
Vážení spoluobčané, drazí přátelé 
 

Dostává se Vám do rukou poslední číslo 
Hrobického zpravodaje v letošním roce. Blíží se 
konec dalšího roku a ani se nechce věřit, že ten 
čas tak utíká a my jsme zase o rok starší. I když se 
venku ochlazuje, tak zima je k nám velmi mírná. 
Naše děti z toho velkou radost nemají, ale my 
starší, při stoupajících cenách energií, takovou 
zimu vítáme. Nejenom že ušetříme, ale v okolí 
svého domu si ještě můžeme dodělat to, co jsme 
na podzim nestihli. 

Dny se krátí a my se všichni těšíme 
na Vánoce. Vánoční svátky jsou kouzelné dny, 
které jsou vnímány jako čas štědrosti, vděčnosti, 
víry, lásky a naděje v lepší budoucnost. 

Chtěl bych poděkovat všem občanům 
Hrobic, členům zastupitelstva obce, členům 
zájmových organizací a všem, kteří přispěli svojí 
činností, svým vystupováním k dobrému soužití 
v naší krásné obci.  

Proto Vám drazí přátelé všem přeji hodně 
zdraví, lásku, přátelství, toleranci, dobré 
sousedské vztahy a v novém roce splnění všech 
přání a předsevzetí. 

 

Ing. František Gajdošík,  starosta obce

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vánoční zamyšlení Jana Wericha 
 

Přesto, že žijeme ve světě, ve kterém měníme hodnoty slov 
i činů tak, aby jak slova, tak činy vyhovovaly, zapadaly do mo-
zaiky našich programů - tj. přesněji našich těch kterých ideologií, 
těch kterých hospodářských situací, plánů, výhledů, záměrů, prostě 
kdy říkáme a tiskneme všechno, jen jak se nám to hodí - zbyla tu 
jedna instituce v civilizovaném světě, jedno údobíčko, kdy se nám 
v mysli vynoří pojem "lidi dobré vůle". A v tom je zbytek naděje 
na lepší svět. Filosofie vystavěná na lásce bližního k bližnímu trvá 
několik tisíc let. Prošla mnohýma rukama. Špinavýma rukama lidí 
zlé vůle, kteří ji překrucovali, vulgarizovali, ale ona, ta základní 
myšlenka - už všechno přežila. Člověk nemusí být křesťan, stačí 
být než člověk - aby při vzpomínce na bezbranné a chudé 
nemluvně v jeslích kdesi v chlévě - aby se nezamyslil. Aby se ne-
rozpomněl, že ten človíček se narodil na útěku před brutální mocí. 
Na útěku před blbostí - rodnou sestrou moci. A že všechny krásné 
a lidské věci, myšlenky, kumšt, svoboda, se musí skrývat před 
mocí, že se rodí na útěku, ale že se nepřestanou rodit - protože 
se rodí z lásky. Když řekneme lidstvo, lidi - co máme na mysli? 
Koho vidíme? Vlastně to, co jsme viděli, svoje rodiče - 
sourozence - příbuzné - svůj národ - svoji rasu. Svou barvu - atd. 
Přiznejme si, že vidíte bílé lidi, že nevidíte - odstíny - necítíte 

pachy - vždyť jeden druhému smrdíme. A přece 
říkáme lidstvo - že můžou žít spokojeně - je 
to rozumné. Tak mluví rozum. A  všude 
to slyšíme, čteme - a teď přijde zrada rozu-
mu: Válčí se, bouří se, rozkazuje se, nařizuje se, dovoluje se, cenzuruje se - a píše se: Na jednom 
konci světa noviny píšou - včera padlo 100 vlastenců a bylo likvidováno 100 agresorů (čísla jsou 
namátková, můžete si dosadit větší, nebo menší, jste-li nenapravitelní optimisté). Na druhém konci 
světa čtete, že bylo likvidováno 100 vzbouřenců a padlo sto našich chrabrých. Háček je v tom, 
že co jsme na jednom konci světa likvidovali co agresory, na druhém konci jsme oplakali co naše 
chrabré bojovníky. Zatímco na druhém konci likvidovaní vzbouřenci jsou vlastně vlastenci a naši 
chrabří jsou agresoři. Nikde však nečtete, že 200 mladých lidí se pobilo, připravilo o život. Válka 
začala, protože to velel rozum. Tentýž rozum, který nám rozumným velí chtít lepší život všude 
a pro všechny. A najednou na všech koncích světa z nás dělají blbce. V tomto století, které si 

s falešnou pýchou říká materialistické - kdy víme pozitivně, že láska není hmota, a kdy nevíme, 
co je hmota. Láska - to nejdůležitější v životě, nepodléhá přitažlivosti zemské. Rodná sestra svobody, štít, který uchránil 
pokolení lidí dobré vůle, že zachrání svět. Bez lidí dobré vůle by život byl než nákladné a nebezpečné dobrodružství. 
Tak tedy Pokoj lidem dobré vůle.  
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Zastupitelstvo obce Hrobice přeje všem svým spoluobčanům 
klidné a spokojené prožití svátků vánočních a mnoho štěstí a zdraví v novém roce 

                                                   



 
 

SETKÁNÍ STARŠÍCH SPOLUOBČANŮ 
 

Každým rokem, v nejbližší neděli před 
adventem, se v sále místního hostince setkávají naši 
starší spoluobčané k tradičnímu přátelskému posezení. 
19. listopadu se tak k poslechu i tanci rozezněly tóny 
lidových písní v podání dechové hudby Zlínská šestka 
s kapelníkem Mirkem Františákem, zpěváky Květou 
Novákovou a Františkem Svačinou. V rytmu polek 
a valčíků ožil taneční parket téměř okamžitě. Chvíle 
pro občerstvení a odpočinek hudebníků pak zpříjemnil 
lidový vypravěč a zábava celého nedělního odpoledne 
tak byla zajištěna. 

Protože při tanci dokáže každému pěkně 

vyhládnout, bylo pro všechny účastníky zajištěno i drobné 
občerstvení a pohoštění.  

Letošní setkání však bylo něčím výjimečné. Proběhl totiž 
křest Hrobické polky, která byla složena na podnět pana 
Jaroslava Gajdošíka. Autorem Hrobické polky je pan František 
Kohoutek. Novorozeně se křtí vodou, avšak Hrobická polka 
byla pořádně zalita slivovicí.  
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zleva:
zpěvák p. František Svačina,  
p. Jaroslav Gajdošík, p. Václav Březík, 
autor Hrobické polky p.František Kohoutek 



 
 

ČTVRTÁ MIKULÁŠSKÁ DISKOTÉKA 
 

Od roku 2003 mají naše děti možnost zatanco-
vat si na Mikulášské diskotéce. Nejinak tomu bylo 
i letos. Sál Hostince u Gajdošíků se tak nedělní 
odpoledne 3. prosince naplnil našimi nejmladšími 
v doprovodu rodičů a zábava mohla začít. 

V disko rytmu i písniček z pohádek a za dopro-
vodu světelné hudby se tak začal parket plnit tanečníky. 
Což o to, hudba hrála, všichni se bavili, ale to hlavní 
všechny teprve čekalo. Po drobném občerstvení 
vydatným obloženým rohlíkem se hudba ztišila a do 
sálu vešel Mikuláš se svojí družinou, mírumilovným 
andělem a čertem jak vystřiženým z komiksů. Řetězy 

řinčely a některým bojácným ukápla i ta slzička. Čert uměl 
naštěstí poslouchat a tak si letos nikoho neodnesl. Mikuláš 
si přivedl na pomoc zdatnou moderátorku p. Mirku Krejčí, 
a každý, kdo se chtěl zasloužit o balíček se sladkostmi, musel 
předvést nějakou básničku nebo písničku. O tom, že se celá 
diskotéka nesla ve veselém duchu svědčí i taneční vystoupení 
tří dívek na populární písničku „Asereje“, která rozhýbala 
i celou Mikulášovu družinu. 

Zábava pak pokračovala až do šesté hodiny. Světla 
zhasla, hudba dohrála a všichni se již určitě těší třeba 
na lednový dětský maškarní karneval.  

Na závěr zbývá ještě poděkovat všem, kteří se jakoukoli 
měrou podíleli na zajištění diskotéky a na její organizaci.  
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ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY  
 

         Jedno říjnové odpoledne děti s maminkami 
vyráběli " Podzimáčky". Zdobili dýně přírodninami, 
vytvářeli koláže z listí. K dobré pohodě přispěla i paní 
kuchařka, která upekla moučník a vařila kávu a čaj. 
 
         Minulý týden do naší MŠ přijelo divadlo 
"Kočenka" s pohádkou "Mrazík". Byla to již druhá 
pohádka v letošním školním roce. Tou první byla 
pohádka " O nezbedném kůzleti". Zúčastnily se i děti 
z MŠ Březová, které pravidelně zveme. 
 
         Poslední listopadové odpoledne se v MŠ sešly 
maminky a společně s dětmi pletly a zdobili adventní 
věnečky. Některé věnečky byly se svíčkami, jiné 
na zavěšení na dveře. Všude to vonělo jehličím, skořicí, 
badyánem a sušeným ovocem. Paní kuchařka připravila 
občerstvení a maminky i děti si pochutnali na moučníku 
s čajem a kávou. 
 

         Celou MŠ si zdobíme, připravujeme 
dárečky, přáníčka pro své blízké. Učíme 
se písničky, básničky, tanečky s vánoční a zim-
ní tématikou, nacvičujeme dramatizaci po-
hádky o zvířátkách. Už brzy se v MŠ rozsvítí 
vánoční stromeček. 
 
        V úterý 5.12.2006 navštívil MŠ Mikuláš 
a čert s nadílkou pro děti. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

HROBICKÝ RODÁK - Jaroslav Čuřík 
 

Dne 28. října 2006 zemřel ve věku 85 let kněz – salesián P. Jaroslav Čuřík. Narodil se 17. listopadu 1921 
v Hrobicích. Už v roce 1934 se seznámil se salesiány ve Fryštáku. S pobytem ve Fryštáku zároveň studoval na gymnasiu 
v Kroměříži. Od roku 1943 do roku 1946 byl salesiánským asistentem při výchově mládeže v Ořechově u Polešovic. 
Od roku 1946 byl na salesiánskem teologickém učilišti v Oseku u Duchcova. V roce 1950 byl biskupem Štěpánem 
Trochtou vysvěcen na kněze. Za týden po vysvěcení byl internován a prošel několika žaláři. Po propuštění z internace 
nastoupil vojenskou základní službu u PTP až do roku 1954. Pak následovalo civilní zaměstnání. V roce 1957 byl zatčen 
a odsouzen za podvracení republiky. Vězeňská léta prožil v Jáchymově a v Kartouzích. Po propuštění v roce 1960 
pracoval ve zlínském Svitu jako dělník. V roce 1968 byl rehabilitován a nastoupil do duchovní správy v litoměřické 
diecézi ve farnosti Trnovany. Jeho posledním pastoračním polem byla farnost Horní Jiřetín u Mostu a její široké okolí. 
Zde pracoval zejména na opravě kostelů. Později musel přihlížet, jak jsou opravené kostely určeny k demolici kvůli těžbě 
uhlí. Jako pastýř svěřené farnosti spolu s dobrými lidmi neúnavně pracoval dál jak to místní poměry dovolovaly. Zcela 
vyčerpán a nemocen odešel roku 2003 ke svým spolubratřím do teplické komunity. Svou vřelou povahou a trpělivostí byl 
všem ostatním vzorem.  
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Všem přejeme klidné a spokojené 
prožití svátků vánočních, hodně 

zdraví, štěstí a spokojenosti 
v novém roce 2007. 

Jana Šenkeříková 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce 
 

 
5/2006 - 16.10.2006 
 
k bodu 1 
ZO projednalo žádost p. Marka Kužílka, Padělky 549, 763 15 Slušovice o odprodej obecních pozemků  (parc. č. 707/1 
– 3335 m2, 706- 516 m2).  Usnesení č. 1/5/2006 - ZO jednohlasně neschválilo žádost p. Marka Kužílka, Padělky 549, 
763 15 Slušovice o odprodej obecních pozemků (parc. č. 707/1- 3335 m2, 706 – 516 m2). 
 
K bodu 2 
ZO projednalo žádost manželů Radka a Ivany Sousedíkových, Zlín - Kostelec 407 o odprodej obecního pozemku 
(parc. č. 258/2 – 112 m2). ZO projednalo kupní cenu odprodeje obecního pozemku.  Usnesení č. 2/5/2006 - ZO 
jednohlasně schválilo odprodej obecního pozemku (parc. č. 258/2-112 m2) manželům Sousedíkovým, Zlín - Kostelec 
407. ZO jednohlasně schválilo kupní cenu dle znaleckého posudku, který vypracuje znalec z oboru - ekonomika, 
ceny a odhady nemovitostí. 
 
K bobu 3 
ZO projednalo žádost ing. Evy Staňkové, Česká 4751, Zlín o odprodej obecního pozemku (parc. č. 259/2- 92 m2). 
ZO projednalo kupní cenu odprodeje obecního pozemku. Usnesení č. 3/5/2006 - ZO jednohlasně schválilo odprodej 
obecního pozemku (parc. č. 259/2 – 92 m2) ing. Evě Staňkové, Česká 4751, Zlín. ZO jednohlasně schválilo kupní 
cenu dle znaleckého posudku, který vypracuje znalec z oboru - ekonomika, ceny a odhady nemovitostí. 
 
K bodu 4 
ZO projednalo žádost p. Stanislavy Kopečné, Hrobice 134 o odprodej obecního pozemku (parc. č. 211- 35 m2). 
ZO projednalo kupní cenu odprodeje obecního pozemku. Usnesení č. 4/5/2006. ZO jednohlasně schválilo odprodej 
obecního pozemku (parc. č. 211- 35 m2)  p.Stanislavě Kopečné, Hrobice 134. ZO jednohlasně schválilo kupní cenu 
dle znaleckého posudku, který vypracuje znalec z oboru - ekonomika, ceny a odhady nemovitostí. 
 
K bodu 5 
ZO projednalo žádost p. Mileny Javoříkové, Hrobice 7 o odprodej obecního pozemku (parc. č. 206 – 60 m2). 
ZO projednalo kupní cenu odprodeje obecního pozemku. Usnesení č. 5/5/2006 - ZO jednohlasně schválilo odprodej 
obecního pozemku (parc.č. 206 – 60 m2) Mileně Javoříkové, Hrobice 7. ZO jednohlasně schválilo kupní cenu dle 
znaleckého posudku, který vypracuje znalec z oboru - ekonomika, ceny a odhady nemovitostí. 
 
K bodu 6 
ZO projednalo žádost p.Pavla Červenky, Hrobice 55 o odprodej obecního pozemku (parc .č 357  - 254 m2). 
ZO projednalo kupní cenu odprodeje obecního pozemku. Usnesení č. 6/5/2006 - ZO jednohlasně schválilo odprodej 
obecního pozemku (parc. č. 357 – 254 m2) Pavlovi Červenkovi, Hrobice 55. ZO jednohlasně schválilo  kupní cenu dle 
znaleckého posudku, který vypracuje znalec v oboru - ekonomika, ceny a odhady nemovitostí. 
 
K bodu 7 
ZO projednalo žádost p. Martina Smetany, Hrobice 38 o výpůjčku obecních pozemků (parc. č. 437, 438, 439, 441) 
za účelem chovu ovcí. Usnesení č. 7/5/2006 - ZO jednohlasně schválilo výpůjčku obecních pozemků (parc. č. 437, 
438, 439, 441) za účelem chovu ovcí na 2 roky Martinovi Smetanovi, Hrobice 38. 
 
K bodu 8 
a) ZO projednalo úpravu rozpočtu dle předložené zprávy účetní obce. Usnesení č. 8a/5/2006 - ZO jednohlasně 
schválilo úpravu rozpočtu dle předložené zprávy účetní obce. (viz příloha zápisu). 
b) ZO projednalo dopis manželů Křižanových, který se týkal údržby obecního pozemku (parc. č. 402/2).  
Usnesení č. 8b/5/2006 
    O údržbu obecního pozemku (parc. č. 402/2) se bude starat Obec Hrobice. 
c) Vyjádření p. Schönbauma Františka, Hrobice 44 k plánovanému prodeji části obecního pozemku (parc. č. 96). 
Pan Schönbaum má nadále zájem o koupi celého pozemku, ne jen části. 
Usnesení č. 8c/5/2006 - Proběhne místní šetření, kterého se zúčastní všechny zainteresované strany (p. Čuřík 
Zdeněk, zástupci Obce Hrobice, p. Schönbaum). Termín schůzky zajistí p. Schönbaum po dohodě s panem Čuříkem. 
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Ze zápisu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce
 
 

6/2006 - ustavující zasedání nově zvolených členů Zastupitelstva obce Hrobice - 6.11.2006 
 

K bodu 1 - Ustavující zasedání zahájil stávající starosta ing. František Gajdošík. 
Po dohodě se členy ZO zasedání řídil stávající starosta až do zvolení nového starosty. 
 

K bodu 2 - a) Předsedající předložil ZO návrh na složení návrhové komise: Zdeněk Kužela, Rudolf Halaška, Jaroslav 
Petřík. Usnesení č. 1a/6/2006 - ZO jednohlasně schválilo návrhovou komisi ve složení - Zdeněk Kužela, Rudolf 
Halaška, Jaroslav Petřík. b) předsedající předložil ZO návrh na složení mandátové komise: Ludmila Červenková, 
Milena Kobylíková. Usnesení č. 1b/6/2006 - ZO jednohlasně schválilo mandátovou komisi ve složení – Milena 
Kobylíková, Ludmila Červenková. 
 

K bodu 3 - Členka mandátové komise Milena Kobylíková přečetla zprávu o ověření platnosti volby nově zvolených 
členů ZO v Hrobicích, kterým bylo předáno „Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce“. 
 

K bodu 4 - Nově zvolení členové ZO - ing. František Gajdošík, Zdeněk Kužela, Jaroslav Gajdošík, Jaroslav Petřík, 
Rudolf Halaška, Ludmila Červenková, Zdeněk Huňa, Pavel Červenka, Milan Štefka byli všichni  přítomni a složili 
do rukou předsedajícího slib dle § 69 zákona č. 128/2000 Sb. Slib potvrdili podáním ruky a podpisem. 
 

K bodu 5 - Předsedající podal návrh na schválení jednacího řádu. Usnesení č. 2/6/2006 - ZO jednohlasně schválilo 
Jednací řád Zastupitelstva obce Hrobice platný od 1. 12. 2002. 
 

K bodu 6 - Předsedající přednesl návrh, aby starosta a místostarosta obce byli voleni veřejným hlasováním. 
Usnesení č. 3/6/2006 - ZO jednohlasně schválilo, aby starosta a místostarosta obce byli voleni veřejným 
hlasováním. Člen návrhové komise Zdeněk Kužela přednesl návrh, aby novým starostou obce byl zvolen dosavadní 
starosta ing. František Gajdošík.Usnesení č. 4/6/2006 - Zastupitelstvo obce jednohlasně z v o l i l o  starostou obce 
ing. Františka Gajdošíka. Pan Rudolf Halaška přednesl návrh, aby novým místostarostou obce byl zvolen stávající 
místostarosta Zdeněk Kužela. Usnesení č. 5/6/2006 - Zastupitelstvo obce  jednohlasně  z v o l i l o  místostarostu 
obce Zdeňka Kuželu. 
 

K bodu 7 - Starosta obce podal návrh na složení členů finančního výboru (FV) při ZO. - předseda FV  - Jaroslav  
Petřík, Alena Družbová, Marie Holíková.  
Usnesení č. 6/6/2006 - ZO jednohlasně schválilo finanční výbor ve složení: Jaroslav Petřík –  předseda FV 
Alena Družbová, Marie Holíková  
Starosta obce podal návrh na složení členů kontrolního výboru (KV) při ZO. - předseda KV – Rudolf Halaška, Zdeněk 
Huňa, Pavel Červenka. 
Usnesení č. 7/6/2006 - ZO jednohlasně schválilo kontrolní výbor ve složení: Rudolf Halaška – předseda KV 
Zdeněk Huňa, Pavel Červenka 
Starosta obce podal návrh na složení členů kulturně - školské a sociální komise. - předsedkyně – Ludmila 
Červenková, Milan Štefka, Markéta Řezníková. 
Usnesení č. 8/6/2006 - ZO jednohlasně schválilo kulturně – školskou a sociální komisi ve složení: Ludmila 
Červenková – předsedkyně, Milan Štefka, Markéta Řezníková 
Starosta obce podal návrh na složení členů komise technické, ŽP a veřejného pořádku. - předseda – Jaroslav 
Gajdošík, Milan Holík, Josef Maršálek. 
Usnesení č. 9/6/2006 - ZO jednohlasně schválilo komisi technickou, ŽP a veřejného pořádku ve složení: 
Jaroslav Gajdošík - předseda, Milan Holík, Josef Maršálek 
 

K bodu 8 - Starosta obce podal návrh na  počet pracovníků obecního úřadu (uvolněný starosta obce, účetní -
administrativní pracovnice na plný pracovní úvazek). Dále navrhl, aby místostarosta byl odměňován dle platných 
předpisů (příloha č.1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ze sbírky zák. č. 50/2006). Usnesení č. 10/6/2006 – 
ZO jednohlasně schválilo, aby funkce starosty byla  uvolněná, účetní - administrativní pracovnice na plný pracovní 
úvazek. ZO jednohlasně schválilo, aby místostarosta byl odměňován dle platných předpisů (příloha č. 1 k nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., ze sbírky zák. č. 50/2006). 
 

K bodu 9 - ZO projednalo návrh na složení inventarizačních komisí pro rok 2006 a složení likvidační komise na celé 
čtyřleté volební období. Usnesení č. 11/6/2006 - ZO jednohlasně schválilo inventarizační komise pro rok 2006 
a likvidační komisi  pro celé čtyřleté volební období ve složení:  
obecní úřad -  Josef Maršálek - předseda,  Alena Družbová, Ludmila Červenková 
mateřská škola – Josef  Škubica – předseda, Rudolf Halaška, Jana Šenkeříková 
hasičská zbrojnice – Milan Štefka, Pavel Červenka, Jaroslav   Petřík 
likvidační komise - Jaroslav Gajdošík – předseda, Alena Družbová, Marie Holíková, Zdeněk Huňa 
 

K bodu 10 - ZO projednalo návrh starosty obce, aby Obec Hrobice začala jednat s PF ČR ohledně převodu na Obec 
Hrobice bývalého majetku  Českého zahrádkářského svazu Hrobice (výletiště Dubíček). Usnesení č. 12/6/2006. 
ZO pověřilo starostu obce, aby vstoupil v jednání s Pozemkovým fondem ČR ohledně převodu na Obec Hrobice  
bývalého majetku Českého zahrádkářského svazu Hrobice (výletiště Dubíček). 
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UKONČENÍ SPORTOVNÍ  SEZÓNY 2006 
 

V sobotu 21.10.2006 proběhlo v sále Hostince u Gaj-
došíků zhodnocení sportovní sezóny SDH Hrobice.  
V neformální diskusi a při sledování videa se hodnotily 
výsledky a účast našich sportovních družstev v prvních 
kolech požárního sportu a v pohárových soutěžích.  

Množství natočeného materiálu zpracoval a doprová-

zel komentářem jejich autor Pavel Mašláň. Některé záběry 
musel pouštět i několikrát, aby se všichni mohli potěšit 
z úspěchu, nebo zasmát nad způsobem provedení 
disciplíny. Děkujeme všem, kteří pomohli tuto akci 
zorganizovat.  
 

 
 

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA 
 
Dne 9. prosince 2006 se v Hostinci u Gajdošíků sešla 

výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů Hrobice 
za účasti více jak padesáti bratrů a sester. Pavel Červenka, velitel 
našeho sboru, se ujal vedení valné hromady a na její úvod přivítal 
naše členy a hosty, kterých byla celá řada. Nechyběli zástupci 
okolních sborů,  starosta naší obce a starosta obce Veselá. Zprávu 
o činnosti přednesl starosta sboru bratr Jaroslav Šimeček. Ve své 
obsáhlé zprávě zhodnotil práci naší organizace v tomto roce. 
Vyzdvihl pomoc občanům a obecnímu úřadu při sněhové kalamitě 
v zimních měsících a při úklidu okolí obce. Z jeho projevu 
se      všichni dozvěděli 
o    úspěšně zvládnutých 
oslavách 70 let založení 
sboru a dobré práci našich 
družstev, o čemž svědčila 
spousta vystavených po-
hárů získaných v letošním 
roce. Z kulturních akcí se 

zmínil o tradičních končinách, pouti na Sv. Hostýn a tanečních zábavách. 
Následovaly zprávy pokladníka, revizní komise, preventisty. Po odhlasování 
usnesení z výroční valné hromady následovala diskuse. Během ní vystoupili 
zástupci okolních sborů se svou zdravicí naší valné hromadě. Starosta naší obce 
vyzdvihl dobrou spolupráci mezi sborem a obecním úřadem. Závěrečné 
zhodnocení provedl bratr Zdeněk Kráčalík, jeho pochvalná slova směrem k našim 
členům byla tím správným zakončením naší výroční valné hromady.  
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MED JE NAŠE ZLATO 
Med - potravina přírodního charakteru, 

ostatní včelí produkty, včelařství 
 

 
1. ÚVOD 
 

Archeologické nálezy dokazují, že člověk využíval včelích produktů již v prehistorických dobách. Oproti jiným 
živočišným druhům se včelu nikdy nepodařilo tzv. zdomestikovat. 

Člověk si však brzy začal uvědomovat, že pokud bude udržovat stávající (např. duté stromy) či vytvářet nové umělé 
prostředí (úly) pro usídlení včel, muže následně jejich produkty snadněji využívat ve svůj prospěch. Různé způsoby 
podpory včelařství jsou dokumentovány již od středověku. V poslední době jsou podpory orientovány nejen na tzv. 
legislativní opatření, ale i na přímou finanční podporu. 

 
2. VÝZNAM CHOVU VČEL 
 

V dnešní době již nechápeme význam chovu včel pouze v získávání jejich produktů ve formě medu, mateří kašičky, 
propolisu, pylu, vosku nebo včelího jedu. Tyto produkty tvoří pouze asi jednu desetinu užitné hodnoty výsledku činnosti 
včel. Hlavní a nezastupitelné místo má včela v přírodě jako opylovatel kulturních i planě rostoucích rostlin.Včela 
je výlučným nebo převážným opylovatelem mnoha rostlinných druhu. Kdyby z naší přírody vymizely včely, vymizely by 
současně s nimi desítky druhů rostlin, které jsou na opylení včelou závislé. A právě tato služba přírodě tvoří podstatu 
významu chovu včel. Je to činnost, která se nedá nijak změřit, nedá se finančně ohodnotit a vyčíslit, je to práce, kterou 
včelaři bez nároku na peníze věnují všem. A odměnou jim za to je morální ohodnocení a teprve potom zisk ze včelích 
produktu. 
 
3. HISTORIE VČELAŘSTVÍ 
 

5. století n.l. např. Kosmova kronika vypráví o zemi dokola obklíčené horami, kde lesy zněly hlasně bzukotem včel. 
Historickou existenci včelařství potvrzují zakládací listiny klášterů od přemyslovské doby v desátém století. Již v 16. 
století bylo upravováno medařské právo smluvními vztahy. Jako příklad lze uvést Litomyšlské lešácké neboli medařské 
právo, které se zachovalo v třiadvaceti artikulích v litomyšlské knize smluv, sepsané v letech 1570 - 1578. Včelařské 
patenty Marie Terezie byly vydány v roce 1775 pro Moravu a Slezsko a v roce 1776 pro Čechy. Na základě těchto 
patentů byly založeny včelařské školy v Čechách a na Moravě. Tradici má sdružování včelařů, kteří již v 18. století byli 
na úrovni tehdejšího poznání kvalitně vzděláváni. Po založení Včelařského odboru pro Moravu a Slezsko v roce 1854 a 
Včelařského spolku pro Čechy v roce 1872 byl založen Ústřední zemský spolek včelařský, na jehož tradice navazuje 
stávající Český svaz včelařů (ČSV). V roce 1791 bylo v Čechách zjištěno 20 257 včelstev. Roku 1851 bylo na území 
dnešní České republiky 174 200 včelstev. V roce 2005 bylo na území České republiky 48 499 členy ČSV chováno celkem 
542 000 včelstev. 

 
 
 

V č e l a ř i  p ř e j í  v š e m  d o  d a l š í h o  r o k u  h o d n ě  š t ě s t í  a  z d r a v í  
a  p o k o j n é  p r o ž i t í  s v á t k ů  v á n o č n í c h .  
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J o s e f   K o š á r e k 
předseda ZO ČSV 



Veřejným hlasováním byl zvolen starostou obce ing. František Gajdošík, mistostarostou Zdeněk Kužela. 
 

Na ustavujícím zasedání byly schváleny i výbory a komise v tomto složení: 
 

Finanční výbor: Jaroslav Petřík – předseda, Alena Družbová,  Marie Holíková 
Kontrolní výbor: Rudolf Halaška,  Zdeněk Huňa,  Pavel Červenka 

Kulturně - školská a sociální komise: Ludmila Červenková, Milan Štefka, Markéta Řezníková 
Komise technická, ŽP a veřejného pořádku: Jaroslav Gajdošík, Milan Holík, Josef Maršálek 

POZVÁNKA DO KNIHOVNY  

 
 
 
 

 

Dne 20. a 21. října 2006 se v naší obci 
uskutečnily volby do zastupitelstva obce. 
Volební místnost se nacházela v prostorách 
Mateřské školy v Hrobicích. Z počtu 375 
zapsaných voličů se hlasování zúčastnilo 200 
voličů, což znamená volební účast 53.33%. 
Volební účast v celé naší republice byla 
46.38%.  

Do Zastupitelstva obce Hrobice byli 
zvoleni tito kandidáti: ing. František Gajdošík, 
Zdeněk Kužela, Milan Štefka, Ludmila 
Červenková,  Jaroslav Gajdošík, Jaroslav Petřík, 
Rudolf Halaška, Pavel Červenka, Zdeněk Huňa. 
 

Dne 6. listopadu 2006 se uskutečnilo 
ustavující zasedání 

nově zvolených členů 
Zastupitelstva obce Hrobice. 

 
 

 
 

Obecní knihovna v Hrobicích zve naše občany k návštěvě. 
Přijďte, rádi Vás uvítáme každé pondělí od 16 do 18 hodin. 
V letošním roce bylo zakoupeno několik nových zajímavých titulů. 
Zároveň je možnost půjčit si knihy z výměnného souboru, který je 
naší knihovně bezplatně zapůjčován a pravidelně obměňován. 

Na počítačovém pracovišti je možnost připojení k internetu. 
Získané informace si lze vytisknout nebo odnést na datovém nosiči 
(CD, disketa apod.). Těšíme se na Vaši návštěvu.  
 

 
UPOZORŇUJEME OBČANY NA ZMĚNY V DŮLEŽITÝCH ZÁKONECH  

 

Od  1. ledna 2007 vstupují v platnost zákony:  
Zákon 108/2006 Sb. O sociálních službách. Tento zákon upravuje podmínky poskytování  
pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci. 
Zákon 110/2006 Sb. O životním a existenčním minimu 
Zákon 11/2006 Sb. O pomoci v hmotné nouzi 
 

Informovat se o změnách a nových možnostech v souvislosti s těmito zákony je možné 
na pověřeném obecním úřadě ve Vizovicích - sociálním odboru. Dále je možné získat 
informace na internetových stránkách: www.kr-zlinsky.cz nebo www.mestovizovice.cz . 
 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE 
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Připravované akce 
 

  31. prosince – Silvestrovské setkání před obecním úřadem 
  21. ledna – Dětský maškarní bál 
  17. února – Končiny – SDH Hrobice 
  3. března – 5.ročník Degustace hrobické slivovice 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 
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Společenská rubrika 

Naši jubilanti leden – duben 2007 
 
 

Kužela Josef     75 let 
Maršálek Josef    65 let 
 
 

Všem jubilantům  
srdečně blahopřejeme 

Občané odhlášeni z trvalého pobytu 
 

Musilová Petra   č.p. 139 

Úmrtí 
 

Antoláková Marie   č.p. 61 
Miková Hermína   č.p. 18 
 

Čest jejich památce 

Hrobický zpravodaj prosinec 2006 je posledním vydáním 
již čtvrtého ročníku tohoto informačního časopisu. Za tuto 
dobu prošel mnoha změnami a vývojem. Rádi přivítáme 
vaše dotazy, příspěvky a  náměty. Autoři Hrobického 
zpravodaje chtějí tímto poděkovat všem, kteří se jakoukoli 
měrou podílejí na jeho vzniku, zpracování a tisku.  

DĚKUJEME

poznáte se?


